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جناح راست فرانسه با تکیه 
بر آماری که نشان می دهد، 
م  د مر  ، یسی ها ر پا به جز 
با  فرانسه  شهرهای  سایر 
رشد چشمگیر جرایم مواجه 
هستند، دولت را متهم کرد که 
نسبت به افزایش بزهکاری در 
این کشور بی توجه بوده است 
و هیچ کاری برای کاهش آمار 
بزهکاری انجام نداده است. 
آنها از این مسأله به عنوان 
از فاکتورهای مهم در  یکی 
انتخابات شهرداری ها استفاده 

خواهند کرد.

فیگارو
فرانسه

ز  ا ی  ر بسیا که  لی  حا ر د
کشورهای توسعه یافته درگیر 
بحران اوکراین هستند و این 
مسأله بر میزان رشد آنها 
تأثیر گذاشته است کشورهای 
موسوم به جنوبی در حال 
نقش آفرینی های گسترده تر 
در سیستم سیاسی جهان 
می کنند،  تاش  و  هستند 
از این طریق توان سیاسی 
 . هند د سعه  تو ا  ر د  خو
تمایل عربستان سعودی به 
میانجی گری در بحران اوکراین 
و راه اندازی نشست صلح برای 
آن به همین منظور انجام شده 

. ست ا

گلوبال تایمز
چین

نیجر با توجه 
به ثروت 

اورانیوم و 
نفت و نقش 

محوری آن 
در جنگ با 

شورشیان 
در منطقه 

ساحل آفریقا، 
اهمیت 

استراتژیکی 
برای چین، 

امریکا، اروپا و 
روسیه دارد

خبردورنما

عمران خان به 3 سال 
زندان محکوم شد

گروه جهان/ دادگاه مبارزه با 
اختاس پاکستان صبح دیروز 
نخست وزیر  خان،  عمران 
برکنار شده این کشور را در 
پرونده اختاس مالی محکوم 
به 3 سال زندان و 5 سال عدم 
صاحیت برای احراز مناصب 
سیاسی و حقوقی محکوم کرد.
به گزارش دویچه وله، همایون 
دلاور، قاضی دادگاه همچنین با 
تأکید بر اینکه عمران خان 
به خاطر ارائه نکردن گزارش 
فروش هدایای دریافتی در 
خود  ی  یر نخست وز ن  ا ور د
مجرم است، دستور بازداشت 
فوری رهبر حزب تحریک 
این دادگاه  انصاف را که در 
حضور نداشت، صادر کرد. 
حکمی که ساعتی بعد اجرا و 
عمران خان در خانه خود در 
لاهور بازداشت و راهی زندان 

. شد
در پی دستگیری عمران خان، 
مسئولان حزب تحریک انصاف، 
دادگاه برگزار شده را متهم به 
سیاسی کاری و تأکید کردند، 
این دادگاه و سایر دادگاه ها و 
پرونده هایی که برای عمران 
خان تاکنون تشکیل شده، 
کاماً مهندسی شده بودند. 
عمر ایوب خان، دبیر کل این 
حزب اعام کرد: »اعتراض 
مسالمت آمیز حق مشروع هر 

شهروندی است.«
عمران خان خود نیز در پیامی 
توئیتری، بازداشت خود را 
گامی در جهت تحقق طرح 
»از  لندن خواند و نوشت: 
حزب خود می خواهم صلح 
طلب، استوار و قوی باشد.« او 
با این حال از هواداران خود 
خواست، در خانه نمانند، 
زیرا: »اگر برای حق خودتان 
به پانخیزید زندگی بردگان 
را خواهید داشت و زندگی 
بردگی زندگی نیست، بردگان 
همانند مورچه هایی هستند 
که در زمین می مانند و هرگز 
همین   » . نمی کنند ز  ا و پر
فراخوان کافی بود تا هزاران 
نفر از هواداران عمران خان، 
راهی خیابان های شهرهای 
بزرگ این کشور شوند و بار 
دیگر چالشی امنیتی را برای 

اسام آباد رقم بزنند.

مداخله گری غربی ها این بار در آفریقا بحران آفرین شد

جمع پریشان متحدان علیه نیجر

جامعه  بلوک  دفاعی  رؤسای 
ب  غر ی  ها ر کشو ی  د قتصا ا
آفریقا »اکواس« روز جمعه طی 
اولتیماتومی، هشدار دادند که در 
صورت عدم بازگرداندن »محمد 
بازوم«، رئیس جمهور نیجر به 
با  تا روز یکشنبه،  جایگاهش 
مداخله نظامی به کودتا پایان 
خواهند داد؛ اولتیماتومی که دیروز 
اختاف نظرهایی از سوی برخی 
کشورهای آفریقایی در آن بروز 

. د کر
به گزارش الجزیره، رؤسای دفاعی 
»اکواس« طرحی را برنامه ریزی 
کردند که شامل زمان و نحوه 

استقرار نیروها بوده که آن را فاش 
نخواهند کرد و تصمیم نهایی را 
رؤسای کشورها اتخاد خواهند 
کرد. عاوه بر آن، بولا تینوبو، 
رئیس جمهور نیجریه که ریاست 
اکواس را در اختیار دارد، با ارسال 
نامه به سنا از اعضای آن خواست 
تا از مداخله نظامی منطقه ای در 
نیجر در همسایگی نیجریه حمایت 
کنند. نیجریه دارای بزرگترین 
نیروهای مسلح در منطقه است 
در  مختلف  مأموریت های  در  و 
منطقه مشارکت داشته که این 
تا دیگر  موضوع سبب شده 
اعضای اکواس، او را عهده دار 
رهبری نیروی مداخله گر نظامی 

در نیجر قرار دهند.
چندی پیش یک هیأت 15 نفره 
از اکواس برای حل و فصل فضای 
سیاسی نیجر بعد از کودتا، وارد 
این کشور شد تا ضمن گفت و گو 
با نمایندگان ارتش یک راه حل 
دوستانه  را برای برون رفت از 

کنند،  ترسیم  فعلی  وضعیت 
اما این نشست به نتیجه ای 
نرسید. بعد از به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات، سران این کشورها 
تصمیم گرفتند که نیجر را تحت 
تحریم خود که شامل بستن 
مرزها و تعلیق کلیه روابط مالی 
و تجاری است، قرار دهند. در 
همین راستا نیز، بانک مرکزی 
 )BCEAO( کشورهای غرب آفریقا
روز دوشنبه هفته قبل انتشار 
برنامه ریزی شده  اوراق قرضه 
30 میلیارد فرانک سی اف ای )51 
میلیون دلار( توسط نیجر را لغو 

. د کر
در مقابل، ژنرال »عبدالرحمن 
و  کودتاچیان  رهبر  تیچیانی«، 
رئیس شورای انتقالی نیجر، اعام 
کرده که در برابر فشارهای اکواس 
و سایر کشورهای غربی سر فرود 
نمی آورد. او تحریم ها را محکوم 
کرده و آنها را »غیرقانونی« و »غیر 
انسانی« دانسته و از هموطنانش 

افریقا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

دو ماه از آغاز عملیات ضد حمله ارتش اوکراین 
به مواضع روسیه می گذرد اما این کشور هنوز 
نتوانسته با وجود دریافت کمک های نظامی 
گسترده و همچنین کمک های مالی و آموزشی 
از غرب، آن پیشرفتی را که تصور می شد در این 

عملیات به دست آورد، کسب کند.
به گزارش سایت شبکه خبری بی بی سی، روسیه 
در طول 18 ماهی که از این جنگ می گذرد، موفق 
شده، اراضی زیادی از شرق و جنوب شرقی 
اوکراین را ضمیمه خاک خود کند و عاوه بر آن 
کنترل بخشی دیگر از همین مناطق را بدون آنکه 
آنها را ضمیمه خاکش کرده باشد، به دست گیرد. 
در این مدت اوکراین چاره ای نداشت جز اینکه 
آرایش دفاعی بگیرد. اما در اواخر بهار امسال، 
کی یف به غربی ها وعده داد، در ازای دریافت 
میلیاردها دلار کمک نظامی، روسیه را عقب براند. 
کی یف این کمک ها را که بالغ بر میلیاردها دلار 
بود، دریافت کرد اما نگاهی به میزان پیشرفت 
ارتش اوکراین در دو ماه گذشته نشان می دهد، 
اوکراین و غرب نتوانسته اند به اهداف خود در 
این ضد حمله برسند و روسیه همچنان کنترل 
بیش از یک پنجم خاک اوکراین را در دست دارد.

رؤیاهای برباد رفته زیر دندان اژدها
ناکامی ارتش اوکراین در حالی است که در آغاز ضد 
حمله اعام کرده بود، این عملیات با استفاده از 
تجهیزات و آموزش های غربی از سه محور انجام 
خواهد شد تا با شناسایی نقاط ضعف روسیه، 
درصد موفقیت افزایش یابد. اما روسیه مواضع 
خود را از ابتدای جنگ تا کنون در این مناطق بسیار 
مستحکم کرده بود و همین کار را برای ارتش اوکراین 
سخت تر از آنچه می پنداشت، کرد. نگاهی دقیق به 
وضعیت جبهه های نبرد در اوکراین نشان می دهد، 
ارتش روسیه از برخی اشتباه هایی که در 12 ماه 
نخست جنگ مرتکب شد، درس گرفته و وضعیت 
خود را نه تنها بهبود بخشیده که به طور شگفت 
انگیزی در دفاع از خود در مناطقی که تصرف کرده، 

نو آوری داشته است. یکی از این نوآوری ها »دندان 
اژدها« است. آنچه تصاویر هوایی نشان می دهد، 
ارتش روسیه اقدام به ایجاد سه ردیف سنگر با 
عنوان »دندان اژدها« در خط مقدم جبهه های 
خود کرده که در آنها هزاران مین کار شده است. 
این سنگرها در واقع سنگرهای انفجاری هستند که 
در ظاهر هیچ کس در آنها نیست و همین باعث 
می شود، پیاده نظام اوکراین با تصور موفقیت 
آسان به سمت آن جذب شود اما به محض ورود 
در آن، سنگر منفجر شده و پیاده نظام های اوکراین 
کشته می شوند. ارتش روسیه همچنین از توان 
دفاع هوایی خود نیز به خوبی استفاده می کند و 
اجازه پیشروی را به اوکراینی ها نمی دهد. بمب های 
خوشه ای که اوکراین می پنداشت می تواند با 
استفاده از آنها روسیه را مجاب به عقب نشینی کند، 

نتوانسته مؤثر واقع شود.
در این شرایط زمان هم به نفع اوکراین نیست، 
زیرا با نزدیک شدن به فصل بارندگی در این کشور 

و افزایش گل و لای در جبهه ها و از دست رفتن 
خطوط آسفالت، کشتی پیشروی ارتش اوکراین 
نیز به گل خواهد نشست و به نظر نمی رسد 
امریکا و ناتو هم بیش از این تمایل به حمایت از 

اوکراین در جنگ داشته باشند.
 بنابراین همان طور که مارینا میرون، کارشناس 
دفاعی در کالج کینگز در لندن می گوید، به 
نظر می رسد کی یف بهتر است حداقل از 
جاه طلبی ها و ادعاهای خود درباره بازپس گیری 
کریمه که در طرح صلح خود مدعی آن است، 
دست بردارد و بدون سختگیری به طرح های 
جدید صلح روی خوش نشان دهد. یکی از 
دلایل استقبال ولودیمیر زلنسکی از نشست صلح 
اوکراین در عربستان نیز شاید همین امر باشد. 
نشستی که از دیروز در جده برگزار شد اما حتی 
کاخ سفید نیز اذعان داشت، انتظار ندارد از این 
نشست که روسیه به آن دعوت نشده، نتیجه 

قابل لمسی به دست آید.
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خواست برای دفاع از ملت خود 
آماده شوند.

 
وزش بادهای مخالف

ی  ها ر کشو برخی   ، طرفی ز  ا
آفریقایی مواضع همسویی با 
کودتاچیان نیجر داشته و از آن 
حمایت کرده اند. دو کشور مالی و 
بورکینافاسو که در همسایگی نیجر 
هستند، طی بیانیه ای از کودتای 
نیجر دفاع کرده و تأکید کرده اند 
که هر گونه مداخله نظامی در 
این کشور به منزله اعام جنگ 
علیه بورکینافاسو و مالی خواهد 
بود. عاوه بر آن، شورای نظامی 
گینه که قدرت را در این کشور 
در دست دارد نسبت به عواقب 
مداخله نظامی هشدار داده و 
آن را عامل فروپاشی و تضعیف 
اکواس برشمرده است. با توجه به 
مواضع دولت های مذکور، انتظار 
می رود که در صورت مداخله 
نظامی اکواس در نیجر، جنگی 
چند جانبه و بی ثبات کننده نه 
تنها در نیجر، بلکه در کل منطقه 
به وجود آید. به ویژه که تهدیدات 
گروه های مسلح افراطی، ضلع 
سوم چالش های فزاینده امنیتی را 
دراین منطقه تشکیل داده است. 
نیجر عاوه بر کشورهای فوق 
با کشورهای آفریقایی از جمله 
لیبی، چاد و نیجریه نیز همسایه 
است. این در حالی است که 
از نظر ایالات متحده و فرانسه، 
حاکم سابق نیجر شریک مهمی 
برای مقابله با تهدیدات امنیتی 
افراط گرایانه در منطقه بود. نیجر 
تاکنون بزرگترین دریافت کننده 
کمک های نظامی ایالات متحده 
در غرب آفریقا از سال 2012 بوده 
و همچنین بیش از 2000 نظامی 
غربی عمدتاً از ایالات متحده و 
فرانسه در آن حضور داشتند که 
اکنون کودتاچیان خواهان خروج 

آنها از کشور خود شده اند.
 

اقدامات غرب و روسیه
به گفته ناظران،  کودتای نیجر 
هفتمین کودتا در غرب و مرکز 
آفریقا، در کمتر از سه سال گذشته 
بوده و تحت تسلط استعماری 
کشور فرانسه قرار دارد. از این رو، 
دولت فرانسه نسبت به وقایع 
رخ داده در نیجر موضع سریعی را 
اتخاذ کرده است. این کشور بعد 
از حمله مردم حامی کودتا به 
سفارتش در نیامی پایتخت نیجر، 
طی ضرب الاجلی اعام کرد که 
کودتا »پایان کار« نخواهد بود. هر 
چند که وزیر خارجه فرانسه تاش 
کرده که فرضیه دخالت نظامی 
را در بازگرداندن بازوم به مسند 

ریاست جمهوری رد کند، اما او نیز 
همچون امریکا، ضمن اعام عدم 
خروج نیروهایش از نیجر، از طرح 
مداخله نظامی کشورهای اکواس 
در نیجر حمایت کرده و آن را یک 
»تهدید واقعی« علیه کودتاچیان 
توصیف کرده است. روز گذشته 
لیندا توماس گرینفیلد، نماینده 
ایالات متحده در سازمان ملل، 
گفت که ایالات متحده بازوم را 
که یکی از رهبران طرفدار غرب 
 2021 در منطقه بود و در سال 
در اولین انتقال قدرت در این 
کشور انتخاب شد، به عنوان تنها 
رهبر مشروع نیجر به رسمیت 
می شناسد و از اکواس برای فشار 
بر کودتاچیان و بازگشت دولت 

می کند. حمایت 
رویترز گزارش داد که کشورهای 
از کودتا،  پس  مختلف غربی 
قراردادهای کمک و همکاری با 
دولت انتقالی کودتاچیان را لغو 
کرده و آن را مشروط اعام کردند. 
این در حالی است که این کشور 
یکی از فقیرترین کشورهای جهان 
بوده و تقریباً نیمی از بودجه 
سالانه خود را با کمک خارجی 

می کند. تأمین 
امریکا و فرانسه تاش می کنند تا 
با پنهان شدن در الفاظ موردپسند 
از  با استفاده  جامعه جهانی، 
ابزارهای متنوع وضعیت را به 
سابق برگردانند و شرایط را به نفع 
دولت متبوع خود به رهبری بازوم 
سازماندهی کنند تا فضای مساعد 
را برای نفوذ دوباره خود مهیا 
کنند. در همین رابطه،  بلینکن 
روز جمعه طی بیانیه ای گفت: 
»همان طور که از ابتدای این 
وضعیت روشن کرده ایم، کمک 
ایالات متحده به دولت نیجر به 
حکومت دموکراتیک و احترام به 
نظم قانون اساسی بستگی دارد.«

نیجر با توجه به ثروت اورانیوم و 
نفت و نقش محوری آن در جنگ با 
شورشیان در منطقه ساحل آفریقا، 
اهمیت استراتژیکی برای چین، 
امریکا، اروپا و روسیه دارد. روسیه، 
رقیب امریکا و فرانسه در نیجر که 
نقش آن در کودتا مورد گمانه زنی 
محافل سیاسی غربی قرار گرفته 
بود، با رد این ادعا بیان کرد که 
مداخله نیروهای غیرمنطقه ای 
چون امریکا وضعیت را به سمت 
موقعیت بهتر تغییر نخواهد داد.

ت  ا هد مشا س  سا ا بر  نچه  آ
است  این  می شود،  مشخص 
که واشنگتن و پاریس به طور 
همزمان تاش می کنند تا نه به 
طور مستقیم بلکه از مسیر اکواس 
تصمیمات خود را اجرایی کرده و 

کودتا را مهار کنند.
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